令和５年１１月２０日

報道機関 各位

帯広市 商業労働課

令和５年度「帯広市元気な中心市街地づくり促進事業」採択者の決定について

帯広市は、中心市街地において魅力的で革新的な事業を実施しようとする意欲的な事業者を支

援し、中心市街地の活性化を図るため「帯広市元気な中心市街地づくり促進事業」を令和２年度

より行っております。本年度の募集では４事業者から応募があり、審査の結果、下記のとおり採

択者を決定しました。

記

１ 採択事業者名・事業名・補助金額

 事業者名：こばとハイヤー株式会社 代表取締役 小林 善之

 事 業 名：縁 MUSUBI～結ぶご縁で街なかを元気にするプロジェクト～

補助金額：5,000,000円

                       以上、１事業者

２ 採択事業者の事業内容

・事業者はタクシー事業を軸に多角的に事業を展開。十勝管内では珍しい、カフェ兼美容室を開

業し、人の流れを生み出す拠点づくりを行うプロジェクト。

・事業者の事業パートナーである美容室オーナーの、「子ども達のために街なかに活力を」とい

う想いから立ち上げを決意。

・本店舗（西３南９）では滞在時間の長さを活かし、地域のコミュニティスポットとなることを

目指す。カフェと美容室の相互利用による利便性向上、ワークショップやセミナー会場として

２階の会議室を活用し、地域事業者との連携を強め、街に人が集まるよう仕掛けていく。

・学生利用客からのセルフスタイリングの要望を反映し、来店客自らヘアセットができるサービ

スを提供する。

・飲食と美容の提供を通して、新しいまちづくりの拠点として中心市街地の活性化を図るもの。

問い合わせ先

経済部 商業労働室 商業労働課 商業経営係

電話 ６５－４１６４

【参考】「帯広市元気な中心市街地づくり促進事業」の事業概要について

 第３期中心市街地活性化基本計画の成果指標に寄与する「魅力的で革新的な事業」を実

施する事業者に対して、重点的に補助を行うもの。

・計画成果指標  ① 平日昼間（9時～17時）の歩行者通行量の増

         ② まちなか居住者数の増

・補助上限額   500万円

・補助率     審査点 80点以上は 1/2、審査点 70点以上 80点未満は 1/3

・補助対象経費  事業開始までに要する費用（店舗改装費、設計費等）